
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя 

 

ПРИКАЗ 

«29» августа 2024г.  № 183 

 

Об утверждении календарного учебного графика  

на 2024-2025 учебный год. 

 

 На основании приказа Управления образования Администрации 

Ивдельского городского округа от 13.08.2024г.  № 175-а «Об утверждении 

годового календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год в 

общеобразовательных организациях Ивдельского городского округа», п. 2.4.5. 

Устава МАОУ СОШ №1 г. Ивделя, в целях рационального распределения 

учебной нагрузки учащихся и организации образовательной деятельности 
 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 уч.г. в следующей 

редакции: 

1.1 Продолжительность учебного года: 

в 1 классе - 33 учебные недели;  

во 2-4 классах – 34 учебные недели; 

в  5- 8, 10-х классах – 34 учебные недели; 

в 9, 11 классах – 34 учебные недели без учета государственной итоговой 

аттестации. 

 

Начало учебного года – 2 сентября 2024 года; 

Окончание учебного года: 

- для 1 – 4, 9, 11-х классов – 23 мая 2025 года; 

- для 5-8, 10-х классов – 23 мая 2025 года. 

 

2.  Регламентирование образовательной деятельности на учебный год 

 

Учебный год делится на четверти 

  Дата Продолжительность 

(количество 

учебных недель) 

начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

1 четверть 01.09.2024 25.10.2024 8 

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 

3 четверть 13.01.2025 24.03.2025 10 

4 четверть 03.04.2025 23.05.2025 8 

всего 34 

 

Продолжительность каникул в течение учебного года 



  
Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительнос

ть в днях 

осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 

зимние 29.12.2024 12.01.2025 9 

весенние 25.03.2025 02.04.2025 9 

всего 28 

Для учащихся  

1 классов в III 

четверти 

10.02.2025 16.02.2025 9 

      

 3. Регламентирование образовательного процесса на неделю.  

 

Продолжительность рабочей недели:  

- пятидневная рабочая неделя 

- односменный режим работы 

 

 

 

Директор 

МАОУ СОШ №1 г. Ивделя                                                         И.В. Сташкова 
 


		2025-01-09T12:18:27+0500
	МАОУ СОШ №1 г.Ивделя




